[bookmark: _GoBack]                                         Протокол №32
заседания комиссии для организации общественного обсуждения проекта муниципальной программы Ипатовского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы, проведения комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц, а также для осуществления контроля за реализацией программы».

«11» февраля 2021 г.                           г.Ипатово Ипатовский городской округ
                                                               Ставропольского края.
Председатель заседания Т.Н. Сушко -  первый заместитель главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края                                                                      председатель общественной комиссии.
Всего членов комиссии 14 человек
На заседании присутствовало 12 членов комиссии.

Повестка дня:
1. О подведении итогов приема предложений для рейтингового голосования в целях определения перечня общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2022 году, в соответствии с муниципальной программой Ипатовского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды» на 2018 – 2024 годы и о формировании соответствующего перечня.

	1. СЛУШАЛИ:

	О подведении итогов приема предложений в целях определения перечня проектов благоустройства общественных территорий для голосования по выбору проектов благоустройства общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2020 году в соответствии с муниципальной программой Ипатовского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды» на 2018 – 2024годы. и о формировании соответствующего перечня.

	Докладчик: Ткаченко Е.А.- начальник управления по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края.
30.12. 2020 г. на сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края было размещено извещение о начале приёма предложений по включению общественных территорий Ипатовского городского округа Ставропольского края в перечень проектов благоустройства общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2022 году. 10.01.2021г. было объявлено о продлении приема предложений до 10.02.2021г.
Уже с 5 января 2021г. стали поступать первые предложения. С 11.01.2021 г. прием активизировался и на 10.02.2021. всего поступило 2024 предложения, из них 945 человек внесли предложение по благоустройству сквера в г. Ипатово Ипатовского городского округа Ставропольского края (ул. Орджоникидзе 58е, 2 очередь) (от здания гостиницы до суда). 346 человек предложили обустроить парковую зону в г.Ипатово по ул. Ленинградская (центральный парк), 318 человек предложили благоустройство парковой зоны в селе Октябрьское, 231 чел предлагают обустроить территорию перед Домом Культуры и культурно-досуговым центром «Октябрь» по ул. Ленина, а 55 из них считает, что в этой зоне необходимо обустроить общественный туалет, 95 человек предложили обустройство парковой зоны отдыха на пересечении ул. Октябрьской-Орджоникидзе с аквапарком и скалодромом. Есть много интересных предложений, над которыми надо работать
Выступили: Л.Г. Домовцова- начальник финансового управления администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края.
Предложения, внесенные жителями, показывают, что жители заинтересованы в благоустройстве города и округа и мы можем сделать вывод, что им интереснее всего. Вместе с тем, мы можем видеть, что жители выбирают. Предлагаю утвердить список общественных территорий для рейтингового голосования в количестве двух, набравших наибольшее количество голосов.

	РЕШИЛИ:
	1.1. Сформировать список общественных территорий, предложенных гражданами для благоустройства с указанием количества предложений по каждой территории  согласно приложению 1 к настоящему протоколу

	1.2. Сформировать перечень общественных территорий для голосования по выбору проектов подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2022 году в соответствии с муниципальной программой Ипатовского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды» на 2018 – 2024 годы (далее Перечень для голосования), согласно приложению 2 к настоящему протоколу
1.3. Передать главе Ипатовского городского округа Ставропольского края В.Н. Шейкиной утвержденный перечень общественных территорий, отобранных для проведения рейтингового голосования «Формирование современной городской среды на 2018 – 2024 годы» в целях благоустройства в первоочередном порядке в 2022 году.  Срок до 15.02.2021г.
ГОЛОСОВАЛИ «ЗА» -12 членов комиссии

	Председатель общественной комиссии
первый заместитель главы администрации
Ипатовского городского округа
Ставропольского края                                       Т.Н.Сушко

Секретарь общественной комиссии                 В.Н.Попов

	Члены общественной комиссии:
                                                                   Домовцова Л.Г.
                                                                   Захаров А.А.
                                                                   Ермакова Н.Н.
                                                                   Иванников С.В.
                                                                   Неделько Г.Н.
                                                                   Кожедуб Г.П.
                                                                   Плескач Г.Д.
                                                                   Тертышникова А.
                                                                   Ткаченко Е. А
                                                                   Шубин А.А.